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Spørgsmål 159 

Vil ministeren oplyse alle forbehold om myndighedsgodkendelse, der er nævnt i 

hovedsalgsaftalen eller i bilag til aftalen om salg af aktier i Mærsk Olie og Gas til 

Total? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende, som jeg 

henholder mig til: 

 

”Hovedsalgsaftalen opremser bl.a. en række betingelser, der enten skal være op-

fyldt eller frafaldet (hvis muligt) af parterne, før transaktionen gennemføres. Visse 

af disse betingelser vedrører myndighedsgodkendelser. 

 

Én af betingelserne er, at den danske energi-, forsynings- og klimaminister skal 

have godkendt salget og overgangen af aktier i Mærsk Olie og Gas A/S til Total 

S.A. i overensstemmelse med pkt. 3 i vedtægterne for Mærsk Olie og Gas A/S, 

hvoraf det fremgår, at en overdragelse af aktierne i selskabet kun kan ske efter 

samtykke fra energi-, forsynings- og klimaministeren. 

 

Derudover er det en betingelse for gennemførelse af transaktionen, at nødvendige 

konkurrenceretlige godkendelser, dispensationer og underretninger er foretaget 
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eller modtaget, eller at relevante konkurrenceretlige frister er udløbet eller ophævet. 

Endvidere er det en betingelse for gennemførelse af transaktionen, at visse aktivi-

teter drevet i A. P. Møller – Mærsk A/S-regi på tidspunktet for indgåelse af hoved-

salgsaftalen bliver overdraget til Mærsk Olie og Gas A/S inden transaktionens gen-

nemførelse. Dette omfatter blandt andet DUC-selskabernes aktiviteter udenfor ene-

retsbevillingen, dvs. tilladelse 8/06 område B samt aktierne i selskabet APM Pipe-

lines A/S. Energistyrelsen godkendte disse koncerninterne overdragelser hen-

holdsvist den 28. november 2017 og den 9. januar 2018. 

 

Herudover nævnes energi-, forsynings- og klimaministerens godkendelse og/eller 

andre elevante offentlige danske myndigheders godkendelser af handlen, jf. ho-

vedsalgsaftalens bilag 1.1.(b). 

 

I hovedsalgsaftalen har parterne endvidere fastlagt en overordnet proces for opfyl-

delse af ovenstående betingelser. Parternes respektive forpligtelser og leverancer i 

forhold til myndighedsprocesserne er ligeledes beskrevet. Blandt andet skal Total 

S.A. acceptere de vilkår for opnåelse af ikke-konkurrenceretlige myndighedsgod-

kendelser, som myndighederne måtte kræve i deres godkendelser, forudsat at 

vilkårene ikke anses for at være væsentlige og urimelige under hensyntagen til 

blandt andet de eksisterende vilkår for Mærsk Olie og Gas’ drift i den pågældende 

jurisdiktion.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


